cúmplase, atendiendo lo dispuesto por el Tribunal Administrativo de Cundinamarca, 

y se ordenó a las partes presentar liquidación de crédito. 

El apoderado de la parte ejecutante, mediante memorial presentado el 23 de octubre 

de 2020, presentó liquidación de crédito, por la suma de veinte millones trescientos 

cuarenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y siete pesos ($ 20.345.457).  

Posteriormente, el 1.° de diciembre de 2021, el apoderado de la entidad ejecutada 

allegó orden de pago 1428422721 del 21 de junio de 2021, por valor de  quince 

millones cuatrocientos noventa y cinco mil cuatrocientos sesenta y un pesos con

[...]

El Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección Segunda, Subsección C, del 

29 de noviembre de 20018, se confirmó parcialmente la decisión en primera 

instancia, y se revocó el ordinal 3.°, decisión que condenó en costas a la entidad 

ejecutada.  

La parte ejecutante presentó la liquidación de crédito en un total de veinte millones 

trescientos cuarenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y siete pesos ($ 

20.345.457).  

El 1.° de diciembre de 2021, el apoderado de la entidad ejecutada allegó orden de 

pago 1428422721 del 21 de junio de 2021, por valor de quince millones 

cuatrocientos noventa y cinco mil cuatrocientos sesenta y un pesos con noventa y 

siete centavos ($ 15.495.461,97), a favor del señor Roberto Bohórquez Rodríguez.

[...]

Requiere entidad ejecutada 

Luego de surtirse las etapas procesales propias del procedimiento ejecutivo de 

sentencias judiciales, se observa que mediante auto del 21 de noviembre de 2017 el 

Despacho aprobó la liquidación de crédito por la suma de veintinueve millones treinta 

y ocho mil seiscientos ochenta y dos pesos ($ 29.038.682), decisión que se 

encuentra en firme y ejecutoriada. 

Luego, por auto del 6 de marzo 2018, se aprobó la liquidación de costas procesales, 

decisión que también se encuentra en firme y ejecutoriada. Y, por auto del 29 de 

mayo de 2018 se dispuso que el expediente de la referencia permaneciera en

[...]

del reconocimiento de los intereses de mora causados desde el 27 de noviembre 

de 2010 (día siguiente a la ejecutoria de las sentencias) hasta el 28 de febrero de 

2012 (día anterior al pago de retroactivo pensional).  

La parte ejecutante presentó la liquidación de crédito en un total de quince millones 

setecientos tres mil setecientos veintiséis pesos con tres centavos ($ 

15.703.726.03). La anterior suma resultó al tomar el capital de $ 46.045.456 siendo 

este el monto para liquidar los intereses moratorios desde el 27 de noviembre de 

2010 hasta el 28 de febrero de 2012. 

De manera que, con el fin de tener suficientes elementos de juicio, el Despacho

[...]

El Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección Segunda, Subsección A, a 

través de la decisión de fecha 25 de octubre de 2018, confirmó parcialmente la 

decisión en primera instancia, y ordenó seguir adelante con la ejecución. 

La parte ejecutante presentó la liquidación de crédito en un total de SESENTA Y 

SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO 

CUARENTA Y SIETE PESOS M/cte. ($ 67.447.147). (Folio 197) La anterior suma 

resultó de conformidad con: 

ITEM INDEXACIÓN INTERESES X NO 

PAGO DE 

INDEXACIÓN 

INTERESES 

SEGUNDA 

LIQUIDACIÓN 

VALOR 

TOTAL 

OBLIGACI

ÓN 

CAPITAL $114.956.737,60 $114.956.737,60 $128.536.280,02  

PERIODO 01/01/2005 –